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ANOTACE

Diplomová práce se zabývá větráním rodinné vily. Práce se skládá ze dvou částí. V první
části se věnuji celkové koncepci systémů technických zařízení budovy – systému hospodaření
s vodou, kanalizací, elektroinstalací, vytápění, větrání a chlazení. Ve druhé části je pak
řešen detailněji projekt vzduchotechniky ve formě rozšířené projektové dokumentace pro
vydání stavebního povolení. Projekt je částečně zpracováván v softwaru Revit jako 3D model
obsahující dílčí parametry jednotlivých objektů.

KLÍČOVÁ SLOVA

Rodinná vila, rodinný dům, větrání, 3D model, koncept TZB systémů budovy

ANNOTATION

The diploma thesis deals with the ventilation system of a family villa. The thesis consists of
two parts. The first part is a conception of the technical equipment of the building – water
management, sanitation, wiring, heating, air ventilation and air cooling. In the second part of
the thesis, ventilation system draft for extensive project documentation is dealt with in
more detail. This documentation is essential for building permission. Project is partially
processed in Revit software as a 3D model, which contains partial parameters of individual
objects.

KEYWORDS

Family villa, family house, ventilation, 3D model, concept of technical equipment systems of
the building
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A ÚVOD
Ve své diplomové práci se věnuji celkové koncepci systémů TZB a detailnímu řešení větrání v rodinné
vile, která se nachází v Popovičkách, Praha-východ. Podkladem pro její vypracování byla projektová
dokumentace architektonicko-stavebního řešení poskytnutá katedrou TZB. Výstupem první části je
koncepční návrh systému hospodaření s vodou, energiemi, vytápění, chlazení a větrání budovy. V druhé
části diplomové práce je detailněji rozpracován navržený způsob větrání v rozsahu rozšířeného
stavebního povolení.

Stavební 3D model není předmětem diplomové práce, slouží pouze jako podklad pro tvorbu 3D modelu
vzduchotechniky.

Stavební 3D model budovy [1]
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B INFORMACE O STAVBĚ
B.1 LOKACE

Popovičky, Praha – východ, katastrální území – Popovičky 627704

B.2 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ
Vila je umístěna v mírném svahu a kromě hlavního objektu domu se na parcele nachází i samostatná
oddělená garáž. Hlavní budova se skládá ze dvou nadzemních podlaží a jednoho podzemního. Budova
má specifickou střechu, která svým přesahem zastřešuje i balkony, jež se nachází v druhém
nadzemním podlaží a jsou orientovány jihovýchodním směrem, tedy do zahrady.

Hlavní vstup budovy je umístěn v severní části objektu. Hned za dveřmi se nachází šatna a malý
sklad. V celém prvním patře se rozkládají denní místnosti jako je kuchyň, jídelna, obývací prostor.
Je zde i malé hygienické zázemí s toaletou a spíž navazující na kuchyň.

Z obývacího pokoje se dostaneme přes přímé schodiště do druhého nadzemního podlaží, kde se
nachází „klidová část“ domu. Najdeme zde pracovnu, dva samostatné pokoje pro děti a ložnici pro
rodiče. Ke každému pokoji či ložnici náleží samostatná koupelna s vanou. Díky tomu, že je u
pracovny také navrženo hygienické jádro, může být pracovna využita i jako pokoj pro hosty.

V podzemním podlaží najdeme velkou technickou místnost, prádelnu, fitness, saunu nebo třeba vinný
sklípek. Sklepní část domu je propojena se zbytkem budovy jak venkovním, tak vnitřním schodištěm.
1.PP je oproti nadzemním podlažím půdorysně zmenšeno.

Rodinný dům je umístěn na poměrně rozlehlé parcele, kde najdeme kromě výše zmíněné garáže i
venkovní bazén. Díky své velikosti není problém umístit na zahradu i potřebné technologie jako
retenční nádrž, či vrty tepelného čerpadla mimo zastavěnou část pozemku.

B.3 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
Hlavní budova je tvořena kombinací stěnového a sloupového systému převážně ze železobetonu.
V jižní části je stavba doplněna o ocelové sloupy.

Objekt bude napojen na inženýrské sítě, které se nachází pod přilehlou komunikací na severní
straně pozemku. Založení budovy je na základových pasech. Vnitřní dělící konstrukce jsou tvořeny
převážně sádrokartonovými stěnami různých tlouštěk dle konkrétního umístění a akustických
požadavků. V hlavních prostorách budovy jsou zamýšleny podhledy, v podružných prostorech je
strop nechán zcela bez podhledů.

Střecha je šikmá a je svažována dvěma směry. Jedna část je svažována severně a druhá západně.
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C KONCEPCE SYSTÉMŮ TZB BUDOVY
C.1 HOSPODAŘENÍ S VODOU

PITNÁ VODA
Systém je napojen na vodovodní řad přes vodovodní přípojku, která spojuje řad s vnitřním
rozvodem. Hlavní uzávěr vody je umístěn ve vodoměrné šachtě, která se nachází asi 1 m od hranice
pozemku a je přístupná. Pitná voda zásobuje všechna umyvadla a dřezy, vany, sprchy, část toalet a
venkovní bazén, který je napojen na specifický okruh bazénových technologií, které jsou umístěny
v technické místnosti. Ležaté potrubí je vedeno ve sklonu 0,4 % ve sklonu směrem k vypouštěcímu
kohoutu, aby mohlo být v případě potřeby vypuštěno a je zavěšeno pod stropem 1.PP, částečně
zakryté podhledem.

PRŮMĚRNÁ DENNÍ POTŘEBA VODY
Dle počtu osob (4)

Qp = q*n = 100*4 = 100 l/den

MAXIMÁLNÍ DENNÍ POTŘEBA VODY
Qd = Qp*kd = 400*1,5 = 600 l/den

kde: kd … součinitel denní nerovnoměrnosti

MAXIMÁLNÍ HODINOVÁ POTŘEBA VODY

Qh = Qd*kh*z-1 = 600*2,1*24-1 = 52,5 l/hod
kde: kh … součinitel hodinové nerovnoměrnosti (soustředěná zástavba kh = 2,1)
z … doba čerpání vody (objekty pro bydlení z= 24 hodin)

VÝPOČTOVÝ PRŮTOK

Zařizovací předmět n QA [l/s] QA
2*n

Umyvadlo 7 0,2 0,28

Výlevka 1 0,2 0,04
WC 4 0,2 0,16

Sprcha 2 0,2 0,08
Vana 4 0,4 0,64

Kuchyňský dřez 1 0,2 0,04

Myčka nádobí 1 0,2 0,04
Dopouštění ret. nádrže 1 0,5 0,25

Celkem Qd = √Σ QA
2 . n = 1,53

DIMENZE VODOVODNÍ PŘÍPOJKY

QV = S*v a zároveň QV = max (QH ; Qd)
d = √(4*QV/π*v) = √(4*0,00153/π*2) = 0,031 m

NÁVRH PŘÍPOJKY PE DN40
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TEPLÁ VODA
Příprava teplé vody probíhá v teplovodním zásobníku, který je umístěn v suterénu budovy. Hlavním
zdrojem tepla je tepelné čerpadlo země-voda a jako záložní zdroj bude použita elektrická energie.
Rozvody teplé vody jsou umístěny v šachtách a pro zajištění komfortu jsou doplněny o cirkulační
potrubí, které spojuje jednotlivá stoupací potrubí v nejvyšším místě a dále pak vodu odvádí zpět
do zásobníku. Použitím cirkulačního potrubí je zajištěn rychlý přívod teplé vody ke koncovému
zařizovacímu předmětu a minimalizována spotřeba vody, která by vznikla odpouštěním vody studené,
při čekání na teplou. Ležaté potrubí je navrženo ve sklonu 0,4 % ve sklonu směrem ke zdroji, aby
mohlo být v případě potřeby vypuštěno a je zavěšeno pod stropem 1.PP.

POTŘEBA TEPLÉ VODY ZA DEN

V2p = n*V2p = 60*4 = 240 l/den
kde V2p = 0,060 [m3/osobu.den] = 60 [l/osobu.den]

TEORETICKÉ TEPLO POTŘEBNÉ PRO OHŘÁTÍ V2p

E2t = V2p * ρ * c * (t2 - t1) = 0,24*1000*1,163*(55-13,5) = 11 583,5 Wh = 11,58 kWh

DEŠŤOVÁ VODA
Při řešení dešťové vody bylo bráno v úvahu, že voda může být znovu využita, případně musí být
zneškodněna na pozemku. Proto byla navržena retenční nádrž, kam je svedena voda ze všech
střech a po přečištění je zde uchována a připravena na další použití. Nádrž je vybavena pojistným
přepadem, který vede do podzemního vsakovacího zařízení – prostor vyplněný štěrkem s drenážním
rozvodným potrubím.

[…]

50.0
m³/h

LV 140

LV180LV 140

KIC 100

KIC 100
PRŮTOK VZDUCHU m3/h
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ROZMĚR POTRUBÍ - KRUHOVÝ PROFIL O 70 mm

ROZMĚR POTRUBÍ - ČTYŘHRANNÝ PROFIL 100x200 mm

LEGENDA

90m3/h DVEŘE OPATŘENÉ VĚTRACÍ MŘÍŽKOU ČI
PODŘÍZNUTÍM A PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮTOK

PŘÍVODNÍ VZDUCH

ODVODNÍ VZDUCH

KOC 100 OZNAČENÍ PRVKU

ČERSTVÝ VZDUCH

ODPADNÍ VZDUCH

ZKRATKY

OBDÉLNÍKOVÉ OBLOUK, ROZMĚR, ÚHELOO
OBDÉLNÍKOVÉ PŘECHODKA PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCIOP

KOLENO KRUHOVÉ, PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCI, STUPNĚ NA OSEKK

KRUHOVÁ PŘECHODKA PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCIKP

OT OBDÉLNÍKOVÉ T-KUS

OK PŘECHODKA OBDÉLNÍKOVÉ-KULATÉ, PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCI

KO KRUHOVÉ ODBOČKA, PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/ODBOČKY, ÚHEL ODBOČKY

REGULÁTOR KRUHOVÉ POTRUBÍ, PRŮMĚR POTRUBÍLV
TLUMIČ ČTYŘHRANNÉ POTRUBÍ, DÉLKAGKK
TALÍŘOVÝ VENTIL PŘÍVODNÍKIC
TALÍŘOVÝ VENTIL ODVODNÍKOC

OZNAČENÍ TVAROVKYKP 120/100

ČVUT
Fakulta stavební

Název:

Zpracovala:

Předmět:

Vedoucí diplomové práce: Školní rok:

Měřítko:

Číslo výkresu:

1 : 50

ZS 2020/2021prof. Ing. Karel Kabele, CSc.Bc. Lucie Jirotková

VÝKRES VZT 1.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

D.1.2

1.NP

Č. NÁZEV Plocha S.V.
1.01 ZÁDVEŘÍ 3 m² 2700

1.02 VSTUPNÍ HALA 11 m² 2700
1.03 OBÝVACÍ POKOJ 78 m² 4000

1.04 JÍDELNA 39 m² 2700

1.05 KUCHYŇ 26 m² 2700

1.06 OBYTNÝ PROSTOR 68 m² 2700
1.08 CHODBA 12 m² 2850

1.09 ŠATNA 2 m² 2700

1.10 TOALETA 3 m² 2500
1.11 ŠATNA 2 m² 2700

1.12 SKLAD 5 m² 2300

1.13 SPÍŽ 7 m² 2700
1.14 CHODBA 8 m² 3750

1.15 SCHODIŠTĚ 9 m² 6480
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ROZMĚR POTRUBÍ - KRUHOVÝ PROFIL O 70 mm

ROZMĚR POTRUBÍ - ČTYŘHRANNÝ PROFIL 100x200 mm

LEGENDA

90m3/h DVEŘE OPATŘENÉ VĚTRACÍ MŘÍŽKOU ČI
PODŘÍZNUTÍM A PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮTOK

PŘÍVODNÍ VZDUCH

ODVODNÍ VZDUCH
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ČERSTVÝ VZDUCH
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ZKRATKY

OBDÉLNÍKOVÉ OBLOUK, ROZMĚR, ÚHELOO
OBDÉLNÍKOVÉ PŘECHODKA PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCIOP

KOLENO KRUHOVÉ, PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCI, STUPNĚ NA OSEKK

KRUHOVÁ PŘECHODKA PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCIKP

OT OBDÉLNÍKOVÉ T-KUS

OK PŘECHODKA OBDÉLNÍKOVÉ-KULATÉ, PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/KONCI

KO KRUHOVÉ ODBOČKA, PRŮMĚR NA ZAČÁTKU/ODBOČKY, ÚHEL ODBOČKY

REGULÁTOR KRUHOVÉ POTRUBÍ, PRŮMĚR POTRUBÍLV
TLUMIČ ČTYŘHRANNÉ POTRUBÍ, DÉLKAGKK
TALÍŘOVÝ VENTIL PŘÍVODNÍKIC
TALÍŘOVÝ VENTIL ODVODNÍKOC

OZNAČENÍ TVAROVKYKP 120/100

ČVUT
Fakulta stavební

Název:

Zpracovala:

Předmět:

Vedoucí diplomové práce: Školní rok:

Měřítko:

Číslo výkresu:

1 : 50

ZS 2020/2021prof. Ing. Karel Kabele, CSc.Bc. Lucie Jirotková

VÝKRES VZT 2.NP

DIPLOMOVÁ PRÁCE

D.1.3

2.NP

Č. NÁZEV Plocha S.V.
2.01 PRACOVNA 23 m² 2300

2.02 KOUPELNA 5 m² 2300
2.03 LOŽNICE 23 m² 2300

2.04 KOUPELNA 6 m² 2300

2.05 LOŽNICE 22 m² 2300

2.06 KOUPELNA 6 m² 2300
2.07 LOŽNICE 57 m² 2300

2.08 KOUPELNA 15 m² 2300

2.09 ŠATNA 12 m² 2300
2.10 CHODBA 25 m² 2300
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