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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vzduchotechnika rodinné vily
Jméno autora: Bc. Lucie Jirotková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K11125 Technických zařízení budov
Vedoucí práce: Prof. Ing. Karel Kabele, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: K11125 Technických zařízení budov

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Práce má dvě části. V první části byl zpracován koncept TZB systémového řešení dané rodinné vily. Koncepční řešení
vzduchotechniky bylo rozpracováno v druhé části, kde byl zpracován projekt vzduchotechniky na úrovni rozšířené
dokumentace pro stavební povolení ve smyslu vyhlášky 499/2006 Sb. Bylo využito 3D projektování v prostředí Revit.

Splnění zadání splněno
Splněno v celém rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
V průběhu zpracování byly pravidelně konzultovány jednotlivé úkoly zadání. Dohodnuté termíny konzultací byly beze
zbytku dodržovány, na konzultace byla diplomantka vždy pečlivě připravena. Diplomantka prokázala schopnost
samostatné práce tvůrčí práce na vysoké úrovni, oceňuji proniknutí do prostředí 3D projektování a aplikaci získaných
dovedností na řešení zadaného problému.

Odborná úroveň A - výborně
Práce je na výborné odborné úrovni, koncept obsahuje potřebné údaje i řeší funkční schéma navrženého řešení
srozumitelnou grafickou i obsahovou formou . Projektová dokumentace je zpracována na úrovni vyšší než je požadováno
vyhláškou pro dokumentaci pro stavební řízení, navržené parametry soustavy jsou doloženy v příloze výpočty provedené
pomocí profesionálních sw nástrojů i ručního zpracování. Práce dokladuje schopnost diplomantky zpracovat zadané téma
a aplikovat inženýrský přístup k řešení zadaného úkolu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Jazyková úroveň je velmi dobrá, drobné překlepy neopravitelné běžnými nástroji pro korekturu textu jsou zanedbatelné.
Rozsahem práce odpovídá zadání. Do práce nebylo nutno vkládat kompletní převzaté informační materiály k jednotlivým
výrobkům, které vlastní velmi kvalitní práci diplomantky mírně znepřehledňují.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Diplomantka využila běžných dostupných zdrojů pro návrh jednotlivých prvků. V části konceptu mohl být uvedeno více
informačních zdrojů zabývajících se koncepčním řešením budov a jednotlivými případovými studiemi. S ohledem na
technický charakter práce považuji způsob odkazů za vhodný. Dle mého názoru nedošlo k porušení citační etiky,
bibliografické citace jsou v souladu s citačními pravidly

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomantka splnila bezezbytku zadání a prokázala schopnost řešit technické systémy budov jak na úrovni konceptu, tak na
úrovni detailního realizačního projektu. Oceňuji vytrvalost při překonávání obtíží spojených s používáním nového přístupu
k projektování ve 3D, seriózní přístup ke konzultacím i pečlivé zpracování celé práce.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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